l) Brasmus Ciołek (t 1522), regens cancellanae 
magni ducis Alexandn, praepostus Vilnensis, 
postea (1503) episcopus Plocensis. 

2) cfr N. 144. 
3) loannes Michiel (t 1503), Venetus, 1468 

S.R.E. cardinalis, 1492 episcopus Portuensis 
et Sanctae Rufinae; patriarcha Constantino­
politanus ab a. 1474. 

4) scilicet post lsidorum, S.R.E. cardinalem dic­
tum Ruthenurn (t 1464), patnarcham Con­
stantinopolitanum ab a. 1455, Bessanonem, 
S.R.E. cardinalem dictum Nicaenum 
(t 1472), patnarcham Constantinopolitanum 
annis 1464-1472, et Hieronymum Lando 
(t 1493), archiepiscopum Cretensem, patTiar­
cham Constantinopolitanum annis 1472-
1474. 

5) Joachim l, patriarcha Constantinopolitanus 
annis 1498-1501. 

6) cfr Matth. 15, 8 et /s. 92, 13. 
7) Albertus Tabor. 

N. 148. 

Alexander VI pontifex maximus 
Gregorio de Loszko 

Romae, JO.V.1501. 

Cum ipse, a Vasiano, episcopo Vladimiriensi, unionem cum Sede Aposto­
lica non habente, olim sacerdotio auctus, nunc ad gremium Ecclesiae 
Romanae redire cupiat, ideo ab omnibus poenis et i"egularitatibus eum 
absolvit, et, eonfessiane sacramenlali praemissa, ad omnes ordines sacros 
a quocumque episcopo, in Romana Curia residente, se promoveri permit­
tit. 

Capia, ASV, Arm. 32, vol. 21, f. 49r-50r. 
- Ed. Theiner VMPL II, p. 284. Reed. Welykyj DPU l, p. 182-183. 

Alexander papa Sextus. Dilecto filio Gregorio de Loszko!), Kyoviensis 
dioecesis. 

Dilecte fili, salutem et apostołkam benedictionem. Exponi nobis feci­
sti, quod olim tu, qui Ruthenus es ac ex legitimoal matrimonio ex sacerdo­
te, [49v] iuxta morem Graecorum, genitus et in tertia persona baptizatus 
fuisti, per quendam Vasianum2l, episcopum Wladimiriensem, quem rite in 
episcopum promoturn et consecratum esse credebas, ecclesia Kyoviensi 
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tunc pastore carente3), absque aliquibus dimissorialibus et antequamb) 
confirmationis sacramentum recepisses, ad omnes, etiam sacros et presby­
teratus, ordines promotus fuisti, et in huiusmodi ordinibus, etiam in altaris · 
ministerio, ministrasti, missas et alia offida celebrando et ecclesiastica 
sacramenta ministrando. 

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, a nonnullis asseratur 
praefatum Vasianum in episcopum promotum non fuisse, seu ad id facul­
tatem a Sede Apostolica non habuisse, sed more Graecorum illarum par­
tium, pere> tunc gerentem se pro patriarcha Constantinopolitano in episco­
pum promotum, seu administratorem deputatum fuisse, et propterea dubi­
tes te ad huiusmodi ordines rite promotum non esse, tuque, divina inspri­
rante tibi gratia, ad verae cognitionis lumen et Sanctae Ro[manae] Eccle­
siae unitatem conversus, de praemissis ab intimis doleas, intendasque in 
posterum iuxta ipsius Ro[manae] Ecclesiae veram fidem et sacrosanctas 
ordinationes vivere, nobis de remedio humiliter supplicasti, nos, attenden­
tes, quod ipsa pientissima mater Ecclesia ad eam cum humilitate redeun­
tibus gremium aperire consuevit, volentesque te, de cuius probitate et 
meritis alias apud nos fidedigna testimonia perhibentur, horum intuitu 
favore prosequi gratioso, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, te ab 
excessibus huiusmodi, ac excommunicationis et quibusvis aliis ecclesiasti­
cis sententiis, censuris et poenis, si quas praemissorum occasione quomo­
dolibet incurristi, tenore praesentium apostolica auctoritate absolvimus, 
ac tecum super irregularitate, si quam, etiam sententiis, censuris et poenis 
huiusmodi ligatus, missas et alia divina offida, non tamen in contemptum 
clavium, celebrando contraxisti, dispensamus; quodque ad omnes ordinesd) 
rite promoveri, et in illis, postquam sic promotus fueris, in altaris ministe­
rio ministrare, necnon confirmationis sacramentum prius, et deinde ordi­
nes huiusmodi a quocumque malueris catholico antistite, gratiam et com­
munionem Sedis Apostolicae habente et in Ro[mana] Curia residente, uno 
et eodem die Dominicae, alias festivo, etiam extra tempora a iure statuta, 
suscipere, libere et licite valeas [SOr], auctoritate et tenore praedictis simi­
liter dispensamus tibique indulgemus, ac eidem antistiti ad hoc facultatem 
concedimus, abolentes omnem inhabilitatis et infamiae maculam, seu 
notam, per te praedicta occasione contractam. Non obstantibus constitu­
tionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscum­
que. Volumus autem, quod confessorem idoneum eligas, qui tibi super hise) 
poenitentiam iniungat salutarem, quam adimplere omnino tenearis. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die X Maii 
MCCCCCI, pontificatus nostri anno nono.